Nº 132, terça-feira, 12 de julho de 2016176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016071200176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2016

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de en-
genharia para prestar os serviços de reforma e ampliação da creche
João Eustaquilino Pessoa no município de Capanema. Abertura:
28/07/2016 as 11:00h. Informações na sala da cpl, sito à Trav. Cesar
Pinheiro, Centro, Sec. de Administração, 2º andar.

Capanema-PA, 11 de julho de 2016.
MANOEL PADILHA DO VALE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar os ser-
viços de reforma e ampliação da creche João Eustaquilino Pessoa no
município de Capanema, foi considerada DESERTA.

Capanema-PA, 11 de julho de 2016.
MANOEL PADILHA DO VALE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º ADITIVOS AO CONTRATO Nº. 053/2016. TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 001/2016. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação.
CONTRATADA: CM & EF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME,
CNPJ. 09.319.572/0001-02. Prorrogação de duração do contrato an-
terior de 13/06/2016 a 10/10/2016 nos termo do Art.57, §1º inciso III
da Lei Federal nº. 8.666/93.

1º TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO AOS CONTRA-
TOS Nº. 349, 351 e 357/2015. CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Itaituba. CONTRATADA: E COSTA SILVA, CNPJ
05.587.559/0001-83; PEDRO I BATISTA DA SILVA, CNPJ
34.835.918/0001-72 e G DA SILVA LIMA ME, CNPJ
63.853.725/0001-42. O Aditivo objetiva o realinhamento de preço nos
itens como segue: Contrato 349 (04); Contrato 351 (12, 17, 31, 32,
34, 37 e 38) e o contrato 357 (03, 07, 21, 30, 43, 44, 50, 51 e 54) nos
termo do Art.65, inciso II, alínea d da Lei Federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 68/2016. PREGÃO ELETRONICO 22/2015. Pro-
cesso Licitatório nº 162/2015 Nº 13/2015/CPL/FMS. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: R. S. G. Pereira
Açougue e Cia Ltda - Me - CNPJ Nº 07.162.681/0001-33. Objeto:
Aquisição de Dieta e Proteina. Valor Total: R$ 517.631,30 (qui-
nhentos e dezesete mil seiscentos e trinta e um reais e trinta cen-
tavos). Programa de Trabalho: Exercício 2016. Elemento de Des-
pesas- 339030 - Material de Consumo. Vigência: Até o 31/12/2016.
Assinatura: 30/06/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 01-200515/6-PMM-TP-SESAU Par-
tes: O Fundo Municipal de Saúde e a empresa Maria da Conceição da
Silva Ramos - ME Objeto do contrato: Contratação de empresa para
executar serviços de instalação e manutenção de pontos de rede de
telefonia para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Mari-
tuba/PA, conforme seus anexos. Modalidade da licitação: TP N°
6/20152403-01-PMM-TP-SESAU Valor do contrato: R$ 171.915,98.
Objeto do termo aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do con-
trato. Prorrogação do prazo de vigência: De 20/05/2016 até
31/12/2016. Data de assinatura: 29 de abril de 2016. Ord. Resp:
Helen Lucy Mendes Guimarães Begot.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2016-SELIC/PMM

ORGÃO: FMS/Secretaria Municipal de Saúde MODALIDADE: Pre-
gão Presencial nº 020/2016-SELIC/PMM. DATA DE ABERTURA:
21/07/2016 HORA: 08h30min OBJETO: Registro de Preços Para
Eventual Aquisição de Serviços de Laboratório Especializado na Con-
fecção de Próteses Dentárias, Totais ou Parciais, Para Atender a
População Carente do Município de Melgaço/PA, no âmbito do Pro-
grama Brasil Sorridente. EDITAL: O edital está disponível no Portal
dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM/PA
(www.tcm.pa.gov.br) e no site da Prefeitura Municipal de Melgaço
( w w w. m e l g a c o . p a . g o v. b r ) .

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO No- 1/2016

A Prefeitura Municipal de Moju, por meio da Secretaria
Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna público
que fará realizar licitação, na modalidade de concurso, para fins de
escolha do Hino Oficial do Município de Moju - PA, de confor-
midade com o regulamento próprio estabelecido por edital, nos ter-
mos da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, suas posteriores al-
terações, demais disposições legais pertinentes. Retirada do edital:
Secretaria Municipal de Cultura, situada na Rua Lauro Sodré, nº
1125, Centro, Moju - PA, das 8h00min às 13h30min.

DEODORO PANTOJA DA ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA
DO PIRIÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 140/2016. TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.160601.
Objeto: construção de 01 canteiro central no Bairro do Aerporoto, no
município de Nova Esperança do Piriá/Pa. valor global R$
461.172,97 (quatrocentos e sessenta e um mil e cento e setenta e dois
reais e noventa e sete centavos). Vencedor: A. P. Barros & J L Barros
Ltda - Epp CNPJ: 17.466.325/0001-67. Vigência: 07/07/2016 à
0 7 / 11 / 2 0 1 6 .

CONTRATO Nº 141/2016. TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.170601.
objeto: construção de arena de esporte na Vila do Novo Horizonte,
zona Rural de Nova Esperança do Piriá/Pá. Valor global R$
217.316,62 (duzentos e dezessete mil e trezentos e dezesseis reais e
sessenta e dois centavos). Vencedor: A. P. Barros & J L Barros Ltda
- Epp CNPJ: 17.466.325/0001-67. Vigência: 11/07/2016 à
1 2 / 11 / 2 0 1 6

CONTRATO Nº 142/2016. TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.200601.
Objeto: implantação de poço artesiano no bairro da Vila Nova es-
pecificamente na Rua do Beco Sem Saída, sede do Município de
Nova Esperança do Piriá/Pa, valor global R$ 290,00 (duzentos e
noventa reais)a perfuração do metro. Vencedor: A. P. Barros & J L
Barros Ltda - Epp CNPJ: 17.466.325/0001-67. Vigência: 11/07/2016
à 11/08/2016.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2016.230501-PP-SRP

Registro de Preço nº 160601/2016. Abertura do certame dia 09/04/16.
Objeto: aquisição estimada aquisição de matérias técnico/medicamen-
tos ambulatorial e hospitalar, objetivando atender a necessidade em
manter o funcionamento dos programas na área da saúde do nosso
município. Vencedora: DISTRIBEN - Dist de Produtos Farmaceuticos
e Hospitalares Ltda - CNPJ: 04.234.179/0001-00- lotes (02, 04, 06 e
07) e Hospemed Comercio Ltda - Me - CNPJ: 11.411.491/0001-80-
Lotes (03, 05 e 08).

Nova Esperança do Piriá-PA, 11 de julho de 2016.
ALUIZIO BARBOSA FREITAS
Secretario Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20160417
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS
CONTRATADA(O: R. P. MARTINS - ME
OBJETO: Contratação da empresa R. P. MARTINS - ME com ob-
jetivo de efetuar locação de software para gestão da folha de Pa-
gamento e Controle de Pessoal da Prefeitura Municipal de Paraua-
pebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2016 a 06 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO,
CNPJ: 34.671.016/0001-48.
CONTRATO Nº 026/2016
CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA SANTA LTDA CNPJ:
09.386.620/0001-85. Processo Licitatório nº 031/2015, Tomada de Preço
do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL de nº 002/2015. OBJETO: Con-
tratação de empresa de obras e engenharia para prestação de serviço na
conclusão de pavimento, ciclovia, calçada e rampa para PNE no Mu-
nicípio de Pau D'Arco - PA, Data da Assinatura contrato: 02/05/2016,
vigência: de 6 meses a partir da ordem de serviços, com valor global
previsto estimado anual de R$ 885.632,64 (Oitocentos e Oitenta e Cinco
mil Seiscentos e Trinta e Dois Mil reais e Sessenta e Quatro Centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

PROCESSO LICITATORIO Nº 031/2015
O MUNICIPIO DE PAU D'ARCO-PA, no uso de suas atri-

buições legais, comunicar aos interessados: Referente à Contratação
de empresa para conclusão de pavimento, ciclovia, calçada e rampa
para PNE no Município de Pau D'Arco - PA, conforme contrato de
repasse de nº 0345112-45/2010-Ministerio das Cidades/CAIXA. Ho-
mologou o presente certame a empresa CONSTRUTORA TERRA
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 no valor global de R$
885.632,64 (Oitocentos e Oitenta e Cinco mil Seiscentos e Trinta e
Dois Mil reais e Sessenta e Quatro Centavos).

Pau D'Arco - PA, 29 de janeiro de 2016.
MAURICIO CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 2016044/2016, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA - Contratado: VE-
TRON PROJEÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 21.549.658/0001-27 - Ob-
jeto Contratação de empresa especializada em eventos festivos para a
realização do evento PRIMAVERÃO e SEMANA DA PATRIA do
Município de Primavera Ano 2016. Vigência: 07/07/2016 a
31/12/2016 - Valor Global: R$ 264.957,00 - Assinatura:
07/07/2016.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2016
CONTRATO n° 20160128 Valor Global R$ 9.480,00. Contratante:
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Contratado: SAMARA
COSTA DA SILVA, CPF Nº 010.530.742-47, Objeto: contratação de
profissionais para atuar nas áreas de agronomia e gestão ambiental.
Vigência: 08/07/2016 a 30/12/2016, assinatura 08 de Julho de 2016;
CONTRATO n° 20160129 Valor Global R$ 9.480,00. Contratante:
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Contratado: PAULA
ELAYANE FARIAS DA SILVA, CPF Nº 015.573.822-47, Objeto:
contratação de profissionais para atuar nas áreas de agronomia e
gestão ambiental. Vigência: 08/07/2016 a 30/12/2016, assinatura 08
de Julho de 2016;
CONTRATO n° 20160130 Valor Global R$ 9.480,00. Contratante:
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Contratado: ANDREIA
TAYANAH DE ANDRADE SILVA, CPF Nº 937.485.902-53, Objeto:
contratação de profissionais para atuar nas áreas de agronomia e
gestão ambiental. Vigência: 08/07/2016 a 30/12/2016, assinatura 08
de Julho de 2016;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2016044/2016, que objetiva: Contratação de empresa especializada
em eventos festivos para a realização do evento PRIMAVERÃO e
SEMANA DA PATRIA do Município de Primavera Ano 2016. HO-
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório e o seu objeto a
licitante vencedora: VETRON PROJEÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº
21.549.658/0001-27, Valor Global R$ 264.957,00.

CLEUMA MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 036/2016-SMS, PP Nº 022-SMS/2016, firmado em
26/04/2016, com a empresa KALLYL HENRIQUE PEREIRA DOS SAN-
TOS 02554222244, CNPJ: 22.694.761/0001-23, Objeto: A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE E SERVIÇO DE COMUNICA-
ÇÃO VISUAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Amparo: Pregão Presencial nº 022-
SMS/2016, Processo nº 022/2016, Vigência: 26/04/2016 a 31/12/2016, Re-
curso Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$ 39.025,50 (Trinta e nove
mil, vinte e cinco reais e cinquenta centavos) Signatários: pelo Contratante,
Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Con-
tratado Kallyl Henrique Pereira dos Santos, CPF: 025.542.222-44.

Contrato Nº 037/2016-SMS, PP Nº 022-SMS/2016, firmado em
26/04/2016, com a empresa A.ALEX DA COSTA COMÉRCIO-ME,
CNPJ: 17.315.816/0001-07, Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PROPAGANDA VOLANTE E SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO VI-
SUAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, Amparo: Pregão Presencial nº 022-
SMS/2016, Processo nº 022/2016, Vigência: 26/04/2016 a 31/12/2016,
Recurso Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$ 24.600,00 (Vinte e
quatro mil e seiscentos reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda
Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado
Alexandre Alex da Costa, CPF: 877.284.861-87.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-12T00:52:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial

		2016-09-20T15:12:42-0300